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Sak 1 Konstituering: 

Ungdomstinget foreslår Aurora Botnermyr og Sanna Aspeholen Løland som dirigentskap. 
Ungdomstinget foreslår Mona Bøe, Johannes Halvorsen og Espen R. Kjørven som tellekorps.  
 
Vedtak: Enstemmig vedtatt. 
 
Ungdomstinget foreslår Johannes W. Halvorsen og Espen R. Kjørven som referenter.  
 
Vedtak: mot 1 stemme. 
 

Sak 2 Statutter og mandat: 

UT foreslår endring i mandatets §5. 
Nåværende tekst:  
“Ungdomstinget avholdes en helg i året, fortrinnsvis i mars. Det er ønskelig at 
Ungdomstinget legges til henholdsvis Østfold og Akershus fylker annethvert år.” 
 
Ny tekst lyder:  
“Ungdomstinget avholdes en helg i året, fortrinnsvis i mars. Det er ønskelig at 
Ungdomstinget legges til Østfold og Akershus fylker annethvert år. Det er viktig at stedet 
Ungdomstinget avholdes på oppfyller krav for universell utforming” 
 
Vedtatt med 18 mot 1 stemme.  
Saken oversendes Borg bispedømmeråd med henstilling om at statutter for Ungdomstinget 
endres i henhold til Ungdomstingets vedtak. 
 
 
 

Sak 3: Samarbeid på tvers av menigheter 

 
«La ikke et eneste råttent ord komme over leppene. Si bare det som er godt, og 

som bygger opp der det trengs, så det kan bli til velsignelse for dem som hører på» 
Efeserne 4:29 

 
Ungdomstinget i Borg 2025(UT25) ønsker at samarbeid på tvers av menigheter blir 
lagt til rette for, og styrket. En effekt av dette kan bli at de unge får diskutere åndelige 
spørsmål med nye synspunkt på tvers av menigheter. 
 
UT25 foreslår at menighetene kan byttelåne ungdomsledere. Dette primært for at 
ungdom skal bli kjent med hverandre og utvikle nettverk. Som et resultat vil 
menighetene få utbytte av erfaringskompetanse. Videre kan dette også sikre fordeling 
av erfarne ledere. En slik ordning vil innebære en økonomisk byrde for menighetene, 
men UT25 mener det må sees på som en investering i ungdomssatsing. 



 
UT25 foreslår at menigheter som kan samhandle, bør om mulig lage et felles årshjul 
for konfirmantarbeid.. Dersom det viser seg at samkjøring av årshjul fungerer, kan 
det videreutvikles og tas med inn i diakonien og andre deler av trosopplæringen. En 
fordel med samkjøring av årshjul mellom menigheter som ligger i nærheten av 
hverandre, er at lederne og undervisningsansatte i menighetene blir kjent med 
hverandre. Dette vil gjøre det lettere å låne ledere mellom nærliggende menigheter. 
 
Arrangementer som kan være med å styrke fellesskap mellom ledere på tvers av 
menigheter, kan f.eks. være felles lovsangskvelder. Felles turer og å ta initiativ til å 
dra sammen på festivaler er andre eksempler. Turer og festivaler vil være en 
økonomisk utfordring for noen, men i de tilfellene vil UT25 oppfordre 
menighetsrådene til å bidra med økonomisk bistand. UT25 mener at inkludering og 
fellesskap ikke skal falle bort på grunn av økonomiske forskjeller. 
 
UT25 mener at menighetene bør legge aktuelle årlige arrangementer til en fast tid i 
løpet av året med tanke på planlegging. Et årlig arrangement kan for eksempel være 
Fasteaksjonen. 
 
UT25 tror det kan gi forutsigbarhet og gjøre det enklere å invitere ungdom på 
arrangementer. I tillegg bør representanter fra målgruppen være med i 
planleggingsfasen. Som et ledd i planleggingen foreslår UT25 at det opprettes et 
digitalt samarbeidsrom der man kan utveksle informasjon. 
 
Ungdomstinget er et samarbeid for hele bispedømmet, derfor er det viktig at det 
finnes en god samarbeidsplattform som ivaretar informasjonsutveksling på 
ungdomstinget. I tillegg bør bispedømmets hjemmeside inneholde oppdatert og 
relevant informasjon om ungdomsrådets arbeid, og protokoller fra tidligere 
ungdomsting. 
 
UT25 mener at mange menigheter kan dra nytte av å samhandle i større grad enn hva 
som blir gjort i dag. Det vil være ulikt hvordan og hvor ofte det kan gjøres fra sted til 
sted. UT25 mener at samhandling på tvers av menigheter vil styrke arbeidet der det 
allerede er god kommunikasjon. 
 
UT25 utfordrer: 
 
- Borg biskop til å bruke bispevisitas til å fremme samarbeid på tvers av menigheter 
- Borg bispedømmeråd på å ha oppdatert informasjon om Ungdomsrådets arbeid på 
sine nettsider. 
- Menighetsrådene til å lage et felles årshjul på tvers av menigheter 
- Menighetsrådene til å informere om hvilke økonomiske støtteordninger som finnes, 
og bistå for å få med flere ledere og konfirmanter på leir. 
- Menighetsrådene til å oppfordre sine ansatte til å byttelåne ledere om det er mulig. 



 
Vedtatt med 17 mot 1 stemme. 
 

Sak 4: Ungdomsrådet må bli hørt 

 
Ungdomstinget 2025 (UT25) mener det er viktig at ungdom får delta og har en tydelig 
stemme i forhold til hva som skjer i bispedømmet. Dette har det blitt særlig viktig å 
sette fokus på nå som det skjer store nedskjæringer i Den norske kirke. I et 
bispedømmerådsmøte 5. Februar2025, ble det gjort vedtak i bispedømmerådet som 
handler om nedskjæringer på grunn av dårlig økonomi i DnK. Flere menigheter 
mister stillinger. Det er naturlig å anta at dette kommer til å gå utover blant annet 
menighetsbyggende arbeid, herunder også arbeid rettet mot ungdom. Slike 
nedskjæringer gjør vondt, særlig for de menighetene som opplever å miste viktige 
ansatte.  
 
Ungdom er en del av kirkedemokratiet, og denne saken vil berøre arbeidet som skjer 
blant alle aldersgrupper som går i kirken. UT25 mener derfor at det er viktig at 
ungdommen blir invitert inn i samtalene og beslutningsprosessene som finner sted 
rundt slike viktige saker med potensielt store konsekvenser for ungdom i Borg 
bispedømme. UT25 mener dette ikke ble gjort godt nok i denne saken.  
 
UT25 ber Ungdomsrådet om å lage en sak der de ber om en tydeliggjøring av 
Ungdomsrådets rolle som rådgivende organ for Bispedømmerådet. Vi vil også at det 
lages tydeligere retningslinjer og kommunikasjonslinjer som kan sikre at 
Ungdomsrådet blir invitert og hørt i samtaler og beslutninger  store konsekvenser for 
ungdom i Den norske kirke i Borg. 

 
 
Vedtatt med 17 mot 1 stemme. 
 

Sak 5: Ivaretakelse av ungdomsledere 

“La ingen forakte deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de troende i ord og 
livsførsel, i kjærlighet, tro og renhet.” 

1. Tim 4.12 
 
I menighetene er ungdomsledere noe som er viktig å satse på.  
Ungdomstinget 2025 (UT25) opplever at menigheter som satser på ung ledelse- også 
ser at ungdommer blir møtt, sett og engasjert på en særlig måte. 
 
Mange ungdommer som deltar frivillig i kirken investerer store mengder tid, energi 
og engasjement i arbeidet de deltar i, arbeidet erofte ubetalt. UT25 mener det er 



svært viktig at Den norske kirke i Borg tar på alvor at med disse unge ressursene 
følger det også et ansvar for å ivareta disse, så de ønsker å bli og fornyes i tjenesten. 
 
UT25 mener at førstelinjen av de som bør se og ivareta ungdomslederne er de 
ansatte, som diakoner, prester, menighetspedagoger, kateketer eller andre. UT25 
mener at ungdom som bidrar frivillig ønsker å bli sett og bekreftet i arbeidet de gjør. 
Her kan de uformelle møtene være vel så viktige som mer formelle samtaler. 
Eksempelvis kan en ansatt som kommer innom ungdomsklubben, og som spør 
ungdommene om hva som engasjerer dem, bety vel så mye som en prest som innkaller 
til en samtale på kontoret. 
 
UT25 mener at et viktig element for ivaretakelse av ungdom er tydelighet rundt 
ansvarsavgrensning, særlig i forventninger som stilles fra ansatte til frivillige 
ungdommer, og omvendt. Dette kan gjerne skje i samlinger der flere av ungdommene 
inviteres til å delta i samtaler rundt disse temaene. Et mulig eksempel på dette kan 
være en samling for alle ungdomslederne som skal delta på en konfirmantleir. Her 
kan de ansatte snakke om hvilke regler som gjelder for konfirmantene, og invitere 
ungdomslederne til å gi innspill. Deretter kan ungdomslederne oppmuntres til å dele 
tanker rundt hvilke regler de selv bør forholde seg til for å fremstå som gode 
forbilder. De ansatte kan fortelle hvilke forventninger de har til ungdommene og 
ungdommene kan dele tilbake hvilke forventninger de har til de ansatte. UT25 mener 
at slik åpenhet er noe alle vil vinne på. 
 
UT25 vil også fremheve viktigheten av å jevnlig samle ungdomsledere til egne 
samlinger med fokus på sosialt samvær, undervisning om lederskap, og om kristen 
tro. På disse møtene kan man ha åpne samtaler rundt ulike temaer som forbilledlig 
het, grensesetting, ansvarsbevissthet eller annet. Dette kan gjerne være et supplement 
til annen tjeneste i menigheten, slik at ungdomsledere kan oppleve både å gi og å få 
noe tilbake. De kan både tjenestegjøre og bli gitt mulighet til å vokse og utvikles i det 
de gjør.  
 
UT25 mener at frivillige ungdomsledere er en fantastisk ressurs for alt arbeid i 
menigheten de får bidra i,  og oppleve eierskap for. Derfor er det også svært 
avgjørende at menigheter i Borg bispedømme prioriterer og bruker tid og ressurser 
på tiltak som kan bevare disse ungdommene. Derfor oppmuntrer UT25 alle 
kirkestaber til å ha en åpen samtale,rundt hva de mener at de kan kreve av sine unge 
frivillige. Det bør også samles inn innspill fra de unge, eventuelt bør en eller flere 
representanter for de unge  lederne inviteres til å delta i en slik samtale. 
 
UT25 mener at ungdomsledere har det bra når de opplever rammene de tjenestegjør 
innenfor som trygge. Ikke alle ungdommer er like flinke til å si ifra om de erfarer at 
det for eksempel kreves for mye av dem. I tillegg til dette kan ungdommer ha ulike 
utfordringer som for eksempel lav mestringsfølelse, eller funksjonsnedsettelser som 
det er viktig at menighetene gjør seg kjent med, og i best mulig grad tar hensyn til. 



Dette kan være ting som angst, depresjon, ADHD og lese- og skrivevansker. Det kan 
også være ulike fysiske nedsettelser som nedsatt hørsel, syn, bevegelsesvansker eller 
liknende. UT25 mener at menighetene har et viktig ansvar for å tilrettelegge for at all 
ungdom som ønsker, kan få delta i ungdomsarbeidet, og mener at her har vi fortsatt 
en lang vei å gå. 
 
UT25 mener at det er viktig at kirken fortsetter å satse på ungdom, også i en tid der 
mange bispedømmer opplever økonomisk nedskjæring. Vi opplever at ungdom mener 
at det å få bidra med sitt engasjement, sin kunnskap og sin tro kan være en belønning 
i seg selv. Samtidig er det viktig å lytte til hva som engasjerer unge ledere, og ikke 
bare sette dem til oppgaver som “må gjøres”. UT25 mener at for å ivareta at eldre 
ungdommer skal velge å bli i menighetsarbeidet så kan det være hensiktsmessig at 
disse får ansvar som står i forhold til deres erfaring og modenhetsnivå. Eldre 
ungdommer med mye erfaring kan for eksempel oppmuntres til å stille til valg i 
Menighetsråd eller til å bidra i andre ressursgrupper i menigheten, for eksempel 
gudstjenesteutvalg og liknende. 
 
UT25 mener at frivillighet lever og vokser på vilje, lyst og overskudd. Vi mener at det 
er svært avgjørende for kirkens frivillige, enten de er unge eller eldre, å oppleve 
eierskap i det arbeidet de utøver. Det er viktig at frivillige i hovedsak kan få oppgaver 
som oppleves som viktige og meningsfulle, og at de ikke blir pålagt ansvar som burde 
tilhørt andre. UT25 mener også at for å skape mestringsfølelse så kan positive 
tilbakemeldinger fungere bedre enn for eksempel at noen opplever å stadig bli 
irettesatt - at gulrot fungerer bedre enn pisk. 
 
UT25 står fast på at ungdom både er kirkens nåtid og fremtid, og at ungdom gir en 
troverdighet til formidlingen av evangeliet som er umulig å oppdrive ellers, særlig i 
møte med andre ungdommer. Derfor har Den norske kirke og organisasjoner som 
driver lederbyggende arbeid for ungdom et stort ansvar for at disse får oppleve å 
trives og vokse i tjenesten. Når vi ivaretar våre unge ressurser, bygger vi opp 
fremtidens kirke. 
 
UT25 utfordrer: 
 
- Menighetene i Borg til å satse på gode fellesskap for ungdom i kirken. 
- Ansatte og rådsmedlemmer til å besøke ungdommene i ungdommenes fellesskap 

og å ta dem på alvor. 
- Biskopen i Borg og ansatte til å sikre at ungdomsfellesskap i Den norske kirke i 

størst mulig grad åpnes for flest mulig som ønsker å delta - uavhengig av 
helsemessige eller andre begrensninger. 

- Ansatte som jobber med frivillige ungdommer i kirken om å lage gode rutiner for 
grensesetting. Dette bør også forankres i den lokale stab. 

 



- Biskopen i Borg til å, ved visitas, oppsøke frivillige ungdommer i menighetene 
som besøkes og snakke med dem. 

- Ansatte og menigheter i Borg bispedømme til å legge til rette for at frivillige 
ungdomsledere tilbys egne fellesskap der de kan vokse og utvikles i troen og deres 
frivillige tjeneste i kirken. 

- Menigheter i Borg bispedømme som driver ledertrening til å se om det kan være 
aktuelt å la eldre ledere utfordres til oppgaver som står i sammenheng med deres 
erfaring- og modenhetsnivå. 

 
 
Enstemmig vedtatt 

Sak 6: What Would Jesus Do? 

 
 
“Mine kjære, la oss elske hverandre! For kjærligheten er fra Gud, og hver den som 
elsker, er født av Gud og kjenner Gud. Den som ikke elsker, har aldri kjent Gud, for 

Gud er kjærlighet.” 
1 Joh 4, 7 – 8 

 
Ungdommens kirkemøte 2024 (UKM24) vedtok at “What would Jesus do” (WWJD) 
skulle bli fokussaken for ungdomsdemokratiet i 2025. For 2000 år siden sa Jesus 
“følg meg” til folk og sine disipler, hvordan skal vi gjøre det i dag? I en tid der 
mennesker, spesielt ungdommer, er påvirket av sosiale medier, ekstremisme, 
radikalisme og fremtidsangst kan det være vanskelig å vite hva vi skal gjøre og 
hvordan vi skal følge Jesus. Hvordan kan vi hjelpe ungdom med å lære å følge ham 
og bruke ham som et etisk og moralsk kompass i hverdagen? 
 
For å minne oss på Jesu ord er det mulig å ta i bruk WWJD-armbånd som en 
påminner. WWJD-armbånd er viktig og Ungdomstinget 2025 oppfordrer sterkt til at 
disse tas i bruk i kirken. Det å utstyre konfirmanter og andre ungdommer i kirken med 
disse er for å minnes på at Jesus er her, i tillegg kan det virke som en måte å huske på 
ham og følge hans bud. Ved å gå med WWJD armbånd har vi også en tydelig 
identitetsmarkør med oss og på oss, og det vil være en lettere samtalestarter med 
andre ungdommer. Det oppfordres til å bruke penger fra for eksempel 
trosopplæringsbudsjettet på disse armbåndene. 
 
WWJD er det ingen fasit på. Å måle seg opp mot Jesus er en urealistisk standard. 
Istedenfor kan vi heller tenke “hva ville Jesus likt at jeg gjorde nå?”. Ungdomstinget 
2025 (UT25) mener det er viktig å lære ungdommen å ikke sammenligne seg med 
Jesus, men heller bruke Jesus som en veiledning i hverdagen. Historien om den 
barmhjertige samaritan (Lukas 10) kan være et godt eksempel på hvordan Jesus 



mener vi mennesker skal behandle vår neste, og han hjelper oss med å skjønne og 
forstå hvem som faktisk er vår neste.  
 
Det er viktig å hjelpe ungdom med å tolke Jesu ord uten at det blir et rett- eller-galt-
prinsipp. Å gi ungdommen åpne rom til å komme med sine meninger og tolke Bibelen 
selv vil bidra til å bevare meningsmangfold og å ha en trygg og åpen kirke for alle. 
Eksempler på disse trygge rommene eller aktiviteter kan være en samtaledag med 
prest adressert mot ungdom med fokus på Jesus. Det er også mulig å ha en samling 
med ungdom i et trygt sosialt miljø om kristendommen med inspirasjon fra “grill en 
prest”. Dette er en aktivitet som handler om å stille en prest eller lignende anonyme 
spørsmål om tro, kjærlighet eller annet ungdom lurer på. 
 
De fleste ungdommer får sitt første eller eneste ordentlige møte med kirken og kristen 
tro og tradisjon gjennom konfirmantundervisningen. Ungdomstinget 2025 (UT25) 
mener derfor at det viktig å lære konfirmantene hvordan man kan bruke Jesus som 
kompass og støttespiller. Dette kan gjennomføres med bibelgrupper og Jesuskvelder i 
konfirmantundervisningen der hovedfokuset er å bruke Bibelen som selvhjelp.  
 
“Mine kjære, har Gud elsket oss slik, da skylder også vi å elske hverandre. Ingen har 
noen gang sett Gud. Men dersom vi elsker hverandre, blir Gud i oss, og hans 
kjærlighet er fullendt i oss.” 
1 Joh 4, 11-12 
 
UT25 utfordrer: 
 
- Menigheter til å lære konfirmanter og andre ungdommer å ta i bruk Jesus som 

veileder. 
- Menighetene til å ta i bruk WWJD-armbånd eller annet liknende til konfirmanter  

Menighetene til å lage åpne og trygge rom der ungdommen kan komme med sine 
meninger og tolkning av Jesu ord.  

- Menighetene til å ha en større åpenhet rundt møter og fordommer til kirken. 
- Ansatte til å formidle viktigheten med et trygt miljø ved hjelp av Jesus. 

 
 
Vedtatt med 17 mot 1 stemme. 
 
 
 
 
 
 



Sak 7: Valg av nytt Ungdomsråd 

 
Følgende medlemmer av det sittende Ungdomsrådet stiller til gjenvalg: 
 
Aurora Strand Botnermyr (Rygge og Ekholt) 
Ethan Matheo Vatvedt (Idd) 
Milja Brun (Rælingen) 
Sanna Løland (Rælingen) 
Sigurd Thomassen (Øvre/Nedre Romerike) 
 
Følgende andre kandidater stiller til valg: 
 
Cornelia Bernadotte Nordenstam (Skårer) 
Emma Bøe (Varteig og Hafslundsøy) 
Lea Emilie Østli (Rælingen) 
Lise-Marie Nygård Olsen (Halden) 
Selma Myrvold Enger (Rælingen) 
Therese Teigen (Skårer) 
 
Disse ble valgt til nytt Ungdomsråd i Borg bispedømme: 
Aurora, Cornelia, Ethan, Milja, Sanna, Therese, Selma (1. vara), Emma (2. vara) 
 
 
 
 
 

Solbukta 02.03.2025 
Johannes Wilberg Halvorsen 

Espen Robsahm Kjørven 


